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Szanowny Panie Przewodniczący,  

 

Uprzejmie informuję, iż w związku z wprowadzeniem przez Ministra Zdrowia stanu 

zagrożenia epidemicznego, spółki publiczne mogą mieć problemy z przygotowaniem 

raportów rocznych w terminie przewidzianym rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 

28 marca 2018 r. Wynika z to faktu, iż terminy raportowania nawet w „normalnych” 

okolicznościach są bardzo napięte, gdyż w ostatnich latach nie były przedłużane, choć 

zakres raportowania i procedury badania uległy znacznemu rozszerzeniu. 

Mając na względzie powyższe, utrzymanie wcześniejszego terminu raportowania pomimo 

wystąpienia tak drastycznych okoliczności zewnętrznych wiąże się z zagrożeniem, iż 

spółki nie będą w stanie przygotować tych raportów w sposób wystarczająco rzetelny, 

względnie że będą się czuły zmuszone do koncentrowania wysiłków na raportowaniu, 

zamiast na zapewnieniu ciągłości funkcjonowania. 

Biorąc pod uwagę przedstawione powyżej argumenty należy przyjąć, iż najlepszym 

działaniem na rzecz inwestorów byłoby skoncentrowanie działań na zapewnieniu 

właściwego funkcjonowania spółki, nawet kosztem opóźnienia w przekazaniu na rynek 

raportu rocznego za rok 2019. 

Proponujemy zatem, aby Urząd Komisji Nadzoru Finansowego zadeklarował, iż z 

perspektywy ochrony inwestorów prawidłowe funkcjonowanie przedsiębiorstw jest 

ważniejsze, niż dotrzymanie terminu publikacji raportu rocznego. Konkretnie deklaracja 

taka mogłaby wskazywać, iż przekroczenie pierwotnie planowanego terminu publikacji 

raportu rocznego np. o 30 dni, nawet jeśli przekraczałoby to termin 30 kwietnia 2020 r. 

nie byłoby zagrożone sankcją, o ile emitent byłby w stanie wskazać okoliczności, które 

uzasadniały takie przekroczenie terminu publikacji raportu oraz o ile do 30 kwietnia 2020 

r. opublikowane zostałyby szacunkowe dane finansowe. 

Deklarujemy pełną współpracę ze strony SEG, gdyby zaszła potrzeba doprecyzowania 

elementów, które miałyby stanowić uzasadnienie przekroczenia terminu publikacji 

raportu, względnie jakichkolwiek innych kwestii związanych z raportowaniem emitentów 

w tych szczególnych okolicznościach zewnętrznych. 

 
 

Z poważaniem,  


